
О первоочередных мерах по созданию Национального Фонда Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 августа 2000 года N 1303
      В целях создания Национального Фонда Республики Казахстан и формирования 
первичных накоплений для будущих поколений Правительство Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1. Образовать Межведомственную комиссию по разработке законодательных актов 
по вопросам Национального Фонда Республики Казахстан (далее - Межведомственная 
комиссия)  в  составе  согласно приложению.  
      2. Возложить функции рабочего органа Межведомственной комиссии на 
Министерство финансов Республики Казахстан. 
      3. Межведомственной комиссии в срок до 1 ноября 2000 года разработать и внести 
в установленном порядке в Правительство Республики Казахстан проекты 
законодательных актов, обеспечивающих деятельность Национального Фонда 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      4. Министерству энергетики, индустрии и торговли совместно с Министерством 
финансов Республики Казахстан принять меры по формированию первоначальных 
соответствующих средств Национального Фонда Республики Казахстан. 
      5. Министерству финансов Республики Казахстан для аккумулирования средств, 
поступающих в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления, открыть счет 
Правительства Республики Казахстан в Национальном Банке Республики Казахстан и 
осуществить мероприятия по размещению средств указанного счета в депозиты 
Национального Банка Республики Казахстан.  
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Е.Утембаева. 
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

                                                   Приложение

                                          к постановлению Правительства
                                               Республики Казахстан



                                          от 24 августа 2000 года N 1303

 
 
               Состав Межведомственный комиссии по разработке
 
               проектов законодательных актов по вопросам
                Национального Фонда Республики Казахстан

Утембаев Ержан Абулхаирович  - Заместитель Премьер-Министра Республики    
                               Казахстан, председатель

Жамишев Болат Бидахметович   - первый вице-Министр финансов Республики
                               Казахстан, заместитель председателя

Келимбетов Кайрат Нематович  - Председатель Агентства по стратегическому
                               планированию Республики Казахстан (по
                               согласованию)

Жолдасбеков Азамат           - Председатель Национальной комиссии
Мырзаданович                   Республики Казахстан по ценным бумагам (по
                               согласованию)

Таджияков Бисегенгали        - заместитель Председателя Национального
Шамгалиевич                    Банка Республики Казахстан (по согласованию)

Аханов Серик Ахметжанович    - первый вице-Министр экономики Республики
                               Казахстан

Бозумбаев Канат              - вице-Министр энергетики, индустрии и
Алдабергенович                 торговли Республики Казахстан

Кузутбаева Ажар Килмбековна  - вице-Министр юстиции Республики Казахстан

Нурпеисов Кайрат             - вице-Министр государственных доходов
Айтмухаметович                 Республики Казахстан

Елеманов Булат Далдаевич     - заместитель Председателя Агентства



                               Республики Казахстан по инвестициям

Котенко Наталья Леонидовна   - заведующая Экономическим отделом Канцелярии
                               Премьер-Министра Республики Казахстан

Саткалиева Валентина         - и.о. Председателя Комитета казначейства
Адамовна                       Министерства финансов Республики Казахстан

Бахмутова Елена Леонидовна   - Директор бюджетного департамента
                               Министерства финансов Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Петрова Г.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


